c. 169v.

Data en Vallolid a XIX dias del mes de julio del anyo mil DXXXIII.

Yo el Rey.

Con senial de gran vela.
Vudit May vicecancellarius.
Vaguer pro secretario generale. /

ASDC, *Archivio del Duomo di Cagliari*, 33, cc. 69v-70.

441

1534 settembre 3, Cagliari

Gerolamo Sanchez, ricevitore del donativo del Parlamento Cabrero, certifica di avere ricevuto da Giovanni Dessì e Gabriele Safranquesa 473 lire, 2 soldi e 4 denari (moneta di Cagliari), a pagamento del donativo dovuto dall'Arcivescovo di Cagliari per l'anno 1533.

- c. 69v. Sit omnibus notum quod ego Hieronimus Sanchez collector pecuniarum Parlamenti novissime celebrati in Regno presenti Sardinie per spectabilem quondam don Martinum Cabrero locumtenentem et capitaneum generalem in presenti Regno Sardinie, procuratorque magnifici domini Ludovici Sanchez regentis thesaurarium generalem pro magnifico Anthonio Gabriele Sanchez sacre cesaree et catholicarum regiarum Maiestatum dominorum nostrorum Regine et Regis nunc feliciter correngnatum generali thesaurario, prout de mea procuraione et potestate latissime constat instrumento publico acto in civitate imperiali Ratispone die sexto mensis aprilis anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo tricesimo secundo, recepto et clauso per discretum Hieronimum Cardona regie Cancellarie sigillatorem, auctoritateque regia notarium publicum per totam terram et ditionem serenissimi domini nostri Castelle, Aragonum, Sardinie etcetera Regis, gratis et ex certa scientia confiteor et in veritate recognosco vobis venerabilibus dominis Ioanni Desi canonico calaritano et Gabrieli Safranquesa presbiteris in sede calaritana beneficiatis, collectoribus dictarum pecuniarum Parlamenti mense archiepiscopalis calaritanensis ac mensarum episcopatum eidem archiepiscopatu calaritanensi annexarum et episcopatu sulcitanensi ac capitulo eorundem ac villarum Sancti Pantaleonis et Suelli, quod dedistis et solvistis mihi dicto nomine ad meam voluntatem omnimodam numerando, quadringentas septuaginta tres libras, duos solidos et quatuor denarios monete calaritane dictis mensis archiepiscopali et episcopalibus eidem annexis, videlicet suellensi, dolensi, galtellinensi et sulcitanensi, Capitulis et comunitatibus eorundem ac vassallis dictarum villarum Sancti Pantaleonis et de Suelli, ad solvendum tangentibus et pertinentibus pro tercia annata / dicti Parlamenti, currere incepta die primo mensis ianuarii anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo tricesimo tercio, finita et completa ultimo die mensis decembris proxime lapsi anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo tricesimo quarto. Volo tamen quod sub presenti apocha comprehendatur quevis cirographa seu apodicie per me dicto nomine de dicta quantitate seu parte eiusdem
- c. 70

usque in presentem diem facte ratione dicte tercie annate. Et ideo, renunciando exceptioni pecunie predicte non numerate, non habite et non recepte et doli, mali et actioni in factum et omni alii iuri rationi et consuetudini contra hec repugnantibus, presentem vobis facio apocham de soluto.

Actum est hoc in civitate et Castro Calaris die tertio mensis septembris anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo tricesimo quarto. Sig + num Hieronymi Sanchez predicti qui hec dicto nomine laudo et firmo.

Testes huius rei sunt magnificus Hieronymus Ferrer utriusque iuris doctor Calari domiciliatus et Christoforus Ferrer scriptor Calaris habitator.

Sig + num Thome Oromir auctoritate regia notarii publici regentisque scribaniam regie procriptionis Sardinie Regni qui hec scribi fecit et clausit. /

ASDC, Archivio del Duomo di Cagliari, 33, cc. 70-70v.

442

1535 luglio 15, Cagliari

Gerolamo Sanchez, ricevitore del donativo del Parlamento Cabrero, certifica di avere ricevuto da Francesco Cabitzudo e Antonio Pintor 473 lire, 2 soldi e 8 denari (moneta di Cagliari), a pagamento del donativo dovuto dall'arcivescovo di Cagliari per l'anno 1534.

Sit omnibus notum quod ego Hieronimus Sanchez collector pecuniarum Parlamenti novissime per spectabilem quandam don Martinum Cabrero locumtenentem et capitaneum generale in presenti Regno Sardinie regnicalis eiusdem celebrati, procuratorque magnifici domini Ludovici Sanchez regentis generalem thesauriam pro magnifico Antonio Gabriele Sanchez in minoribus constituto generali thesaurario sacre cesaree et catholicarum regiarum Maiestatum, prout de mea costituzione et procriptione constat publico instrumento acto in imperiali civitate Ratisbone die sexto mensis aprilis anni millesimi quingentesimo trigesimi secundi, per discretum Hieronimum Cardona regie Cancellarie sigillatorem, auctoritateque regia publicum notarium recepto, testificato et clauso, gratis et ex certa scientia dicto nomine confiteor et in veritate recognosco vobis venerabilibus dominis Francisco Cabitzudo et Antonio Pintor presbiteris beneficiatis in sede calaritane, collectoribus dictarum pecuniarum Parlamenti mense archiepiscopalnis callaritanensis ac mensarum episcopatuum eidem archiepiscopatui callaritanensi annexarum et episcopatui sulcitanensi ac comunitatum et capitulorum eorundem ac villarum Sancti Pantileonis et de Sueli, quod dedistis et solvistis mihi numerando ad meam voluntatem omnimodam, quadringentas septuaginta tres libras, duos solidos et octo denarios monete callaritane dictis mensis archiepiscopalni et episcopalibus eidem annexis, videlicet suellensi, dolensi, galtellinensi et sulcitanensi, Capitulis et comunitatibus eorundem ac vassallis dictarum villarum Sancti Pantileonis et de Sueli, ad solvendum

c. 70v.

- tangentes et pertinentes pro quarta annata dicti ultimi Parlamenti, currere incepta⁸³⁵
 die primo mensis ianuarii anni millesimi quingentesimi tricesimi quarti, finita et
 completa ultimo die mensis decembris exinde proxime sequentis et anni nativitate
 c. 70v. Domini presentis et infrascriptis. Et ideo, renunciando / exceptioni dicte pecunie non
 numerate, non habite et non recepte et doli, mali et actioni in factum et omni alii iuri
 rationi et consuetudini contra hec repugnantibus, facio vobis presentem apocham de
 soluto. Volo tamen quod sub presenti comprehendantur quevis albarana et
 chirographa per me vobis de omni quantitate aut parte eiusdem firmata et confecta.
 Actum est hoc in civitate et Castro Callaris die decimo quinto mensis iulii anno a
 nativitate Domini millesimo quingentesimo tricesimo quinto. Signum Hieronymi
 Sanchez predicti qui hec dicto nomine laudo, concedo et firmo.
 Testes huius rei sunt honorabiles Michael Portugues mercator et Franciscus Bruno
 lapicida, habitatores ville Lapole de Appendicibus Callaris.
 Sig + num Christofori Ferrer auctoritate regia per omne Sardinie Regnum publici
 notarii et scribe regie et generalis procurationis dicti Regni qui predictis interfuit
 eaque per alium scribi fecit, et in lineato *die prima*, requisitus clausit. /

ASDC, *Archivio del Duomo di Cagliari*, 33, c. 70v.

443

1535 luglio 15, Cagliari

*Gerolamo Sanchez, ricevitore dei diritti di incoronazione della regina
 consorte, certifica di avere ricevuto da Francesco Cabitzudo e Antonio Pintor
 121 lire, 3 soldi e 6 denari (moneta di Cagliari), a pagamento dei predetti diritti
 dovuti dall'arcivescovo di Cagliari.*

- c. 70v. Sit omnibus notum quod ego Hieronymus Sanchez receptor pecuniarum iuris
 coronationis serenissime domine imperatricis et Regine consortis sue cesaree catholice
 regie Maiestatis in presenti Regno Sardinie, ad hec specialiter electus et deputatus per
 prefatam cesaream et regiam Maiestatem sua cum regia carta comissione et alia in se
 continent, manu cesaree Maiestatis firmata, regio comuni sigillo et aliis debitibus
 solemnitatibus iuxta regie Cancellerie morem et stillum munita, data in imperiali
 civitate Ratispone die primo mensis iunii anni MD trigesimi secundi, gratis et ex certa
 scientia dicto nomine confiteor et in veritate recognosco vobis venerabilibus dominis
 Francisco Cabitzudo et Antonio Pintor presbiteris beneficiatis in sede calaritane,
 collectoribus pecuniarum dicti iuris coronationis mense archiepiscopalnis callaritane ac
 mensarum episcopatum eidem archiepiscopatu callaritano annexarum et
 episcopatus sulcitanensis ac comunitatum et capitulorum eorundem ac villarum
 Sancti Pantileonis et de Sueli, quod dedistis et solvistis mihi numerando ad meam

⁸³⁵ Espunto: *die prima*.

voluntatem omnimodam centum viginti unam libras, tres solidos et sex denarios monete callaritane dictis mensis archiepiscopali et episcopalibus eidem annexis, videlicet suellensi, doliensi, galtellinensi et sulcitanensi, capitulis et comunitatibus eorundem ac vassallis dictarum villarum Sancti Pantileonis et de Sueli ad solvendum attinentes, tangentes et pertinentes, pro tota portione dicti iuris coronationis, eis taxata. Et ideo, renunciando etcetera, facio vobis dicto nomine presentem apocham de soluto sive absolutionem et definitionem ac pactum firmissimum de ulterius aliquid non petendo et de non agendo ratione predicte coronationis, vallato stipulatione solemni. Actum est hoc in civitate et Castro Callaris die decimo quinto mensis iulii anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo trigesimo quinto. Sig + num Hieronymi Sanchez predicti qui hec dicto nomine laudo, concedo et firmo.

Testes huius rei sunt honorabiles Michael Portugues mercator et Franciscus Brundo lapicida, habitatores ville Lapole de Appendicibus Callaris.

Sig + num Christofori Ferrer auctoritate regia per omne Sardinie Regnum publici notarii et scribe regie et generalis procurationis dicti Regni qui predictis interfuit eaque scribi per alium fecit, et cum suprapositis in XVI linea ubi legitur *et ideo renunciando etcetera facio vobis dicto nomine*, requisitus clausit.

Probata. /

ASDC, Archivio del Duomo di Cagliari, 33, c. 71.

444

1537 dicembre 12, Cagliari

Gerolamo Sanchez, ricevitore del donativo del Parlamento Cabrero, certifica di avere ricevuto da Antonio Monros, Pietro Marquet e Antonio Giovanni Boy 473 lire, 2 soldi e 8 denari (moneta di Cagliari), a pagamento del donativo dovuto dall'arcivescovo di Cagliari per l'anno 1535.

Sit omnibus notum quod ego Hieronimus Sanchez collector pecuniarum Parlamenti novissime per spectabilem dominum don Martinum Cabrero quondam locumtenentem generalem regnolis presentis Regni Sardinie celebrati, gratis et ex certa scientia nomine regie Curie confiteor et in veritate recognosco vobis reverendo et venerabilibus dominis Anthonio Monros canonico et Petro Marquet et Anthonio Ioanni Boy beneficiatis in sede calaritanensi, presbiteris, procuratoribus et collectoribus de anno millesimo quingentesimo trigesimo quinto dictarum pecuniarum Parlamenti mense archiepiscopalis callaritanensis ac mensarum episcopaliū eidem archiepiscopatuī callaritanensi annexarum et episcopatus sulcitanensis ac comunitatum et capitulorum eorundem ac villarum Sancti Pantileonis et de Sueli, quod dedistis et solvistis mihi ad meam voluntatem omnimodam numerando, quadringentas septuaginta tres libras, duos solidos et octo denarios monete callaritane dictis mensis archiepiscopali callaritanensi ac mensarum

c. 71

episcopatum eidem archiepiscopatu callaritanensi annexis, videlicet suellensi, doliensi, galtellinensi et sulcitanensi, Capitulis et comunitatibus eorundem ac vassallis dictarum villarum Sancti Pantileonis et de Suelli, ad solvendum attinentes, tangentes et pertinentes pro quinta annata dicti Parlamenti, currere incepta die primo mensis ianuarii anni millesimi quingentesimi tricesimi quinti, finita et completa ultimo die mensis decembris exinde proxime subsequentis dicti anni tricesimi quinti. Et ideo, renunciando exceptioni dicte pecunie non numerate, non habite et non recepte et doli, mali et in factum actioni et omni alii iuri rationi et consuetudini contra hec repugnantibus, facio vobis presentem apocham de soluto dictis quadringentis septuaginta tribus libris, duobus solidis et octo denariis pro dicta quinta annata. Actum est hoc in civitate et Castro Callaris die duodecimo mensis decembris anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo tricesimo septimo. Sig + num Hieronymi Sanchez predicti qui hec laudo, concedo et firmo.

Testes huius rei sunt honorabiles Georgius Simoni mercator Lapole habitator et Hieronymus de Bas de domo [spectabilis domini locumtenentis generalis].

Sig + num mei Christofori Ferrer auctoritatibus apostolica ubique regiaque per omne presens Sardinie Regnum publici notarii et scribe regie et generalis procurationis Sardinie qui premissis interfuit eaque scripsi et requisitus clausi.

Probata. /

ACA, *Cancelleria*, reg. 3900 bis, cc. 149-149v.

445

1538 novembre 22, Toledo

Carlo V richiede al viceré di Sardegna, al fine di una revisione, copia degli atti del processo relativo al gravame posto dagli eredi di don Salvatore de Alagón durante il Parlamento celebrato da don Martino Cabrero, nel quale il fisco regio era stato condannato al pagamento di 14.000 lire.

c. 149 Al visorey y regente de Cerdanya sobre lo greuge de los herederos de don Salvador de Alagon.

El Rey.

Visorey y regente nuestra Cancelleria en ese nuestro Reyno de Cerdanya relacion tenemos que en el Parlamento ultimamente celebrado por don Martin Cabrero, nuestro viorey que fue en ese dicho Reyno, se puso cierto greuge por algunos de los herederos y successores de don Salvador d.Alagon, hermano del que fue marques de Oristan, por razon de cierto aserto censal que pretendian hazia el dicho marques al dicho don Salvador su hermano, por el qual greuge diz que condemnaron a nuestro Fisco en pagar a los dichos herederos quatorze mil libras d.essa moneda sin constar legittimamente del dicho aserto censal, si no diz que